
OBSAH

Předmluva..........................................................................................3
Podnetný návrh..................................................................................7
Úvod................................................................................................. H

I. LÁSKA SILNĚJŠÍ NEŽ SMRT................................................. 17
Marie Kolbeová

Svatost spočívá v lásce, ne v dokonalosti.........................20
Sloužit Bohu především.....................................................23
Věrná přes zklamání...........................................................25
Druhá světová válka a naplněné poslání..........................28
Síla modlitby a odpuštění, které se rodí z utrpení...........30

II. PO BOHU PATŘÍ NEJVĚTŠÍ ZÁSLUHA
MÉ DRAHÉ MATCE...............................................................33
Marie Vianneyová

Život za války se stává tvrdým...........................................36

III. NARODILA JSEM SE PROTO, ABYCH MĚLA DĚTI............ 41
Zélie Martinová....................................................................... 41

Zélie byla formována Boží milostí.....................................43
Bůh přijímá Zéliinu oběť....................................................46
První Tereziiny roky............................................................49
Jistota smrti mění priority ve výchově..............................52

IV. ZROZENÍ Z TĚLA A Z DUCHA............................................. 57
Svatá Monika

Augustinovo mládí..............................................................59
Na cestě do Říma.................................................................63
Konečně vyslyšené modlitby..............................................65

-  197 -



V. MATKA NÁRODA...................................................................69
Svatá Markéta Skotská

Ztroskotání ve Skotsku.......................................................71
Utváření charakteru je základním cílem rodiny...............73
Matka národa......................................................................75

VI. TA, JEŽ DALA ŽIVOT RODINĚ SVĚTCŮ.............................81
Alice Montbarová

Její duchovní vliv doprovází děti po celý život................ 84

VIL VÍTĚZSTVÍ NAD MINULOSTÍ............................................89
Barbora Acarieová, blahoslavená pod jménem 
Marie od Vtělení

Příliš lakomý je ten, komu Bůh nestačí............................ 93
Panovník se navrací do Paříže...........................................96
Svoboda zrale se rozhodovat..............................................97
Barbora zná své děti a jejich dobré srdce....................... 100

VUT JAK ZŮSTAT RADOSTNÝ V PROTIVENSTVÍCH.............103
Zuzana Wesleyová

Jedině Bůh je pramen síly a utrpení................................106
Sedm pravidel pro pokoj v rodině...................................109
Politické napětí a osobní zkoušky................................... 112

IX. HLUBOCE MATEŘSKÉ SRDCE...........................................119
Svatá Jana Františka de Chantal

Osobní služba u chudých a nemocných.........................123
Další zkouška.................................................................... 124
„Výchova srdce“................................................................. 127
Založení řádu Navštívení..................................................129
Hluboce mateřské srdce...................................................134

-  198 -



X. MATKA PRO ŽIVOT............................................................135
Markéta Bosco

Její život s dětmi................................................................ 137
Mateřská služba................................................................ 142
Život v Pinardiho domě.................................................... 144

XI. MATKA POMOHLA DCERÁM
PŘIPRAVIT SE NA SMRT..................................................... 149
Svatá Alžběta Anna Setonová

Obrácení ke katolicismu.................................................. 154
Založení první americké komunity sester...................... 157
Příprava dětí na sm rt.........................................................161

XII. BUDEŠ SE MUSET STÁT BOJOVNICÍ
A VĚNOVAT SE PÉČI O DĚTI.............................................. 167
Amy Carmichaelová

Nová interpretace Boží vůle............................................. 171
Mateřská péče a rodinný život..........................................174
Život v komunitě............................................................... 177

XIII. VÝZVA К ODPUŠTĚNÍ........................................................ 183
Assunta Goretti

Výchova к věčnému životu............................................... 184
Povolám к mučednictví.................................................... 187
Odpuštění matky...............................................................191

Literatura a zdroje citací к jednotlivým kapitolám..................  193

-  199 -


